Федеральпое государственное бюджетное учрежденпе науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

tГ оtr|,2/ч Xnl€O
г. Казань

Об объявленuu конкурса на зсlлtеulенuе
d ол эtсн о с mе й н аучньtх раб о mнuко в
ИОФХ uм. Д.Е. Дрбузова

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 15.08.202l г. J\Ъ ,ll5 (об утверждении перечня
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку
ПРОВеДения укшанного конкурса> (лалее - Приказ JtlЪ 715), и в соответствии с
ПРИКiВОМ ДИРеКТОРа ФИЦ КазНL{ РАН от 09.0б.2022 Ns 176 (Об утверждении
положения о порядке проведения конкурса в Федеральном государственном
бюджетном учреждении науки <Федеральный исследовательский центрl <Казанский
научный центр Российской академии наук) (далее - Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. ОбЪявиТЬ конкурс на замещение доJIжностей научных работников ФедерilJIьного
ГОСУДаРСТВенного бюджетного учреждения науки <Федера.гlьныЙ исследовательский
ЦеНТР <<КазанскиЙ научныЙ центр Российской академии наук) (да-шее ФИЦ КазНЩ
РАН) (Инстиryт органической и физической химии им. А.Е. Арбузова
обособленного структурного подр€вделения ФИI] КазНЩ РАН - далее ИОФХ им.
А.Е. Арбузова ФИI_{ КазНI_{ РАН):

Заведующий лабораторией
- Лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, кандидат наук,

должностной оклад 42 380 руб. в месяц (1 шт. ед., окJIад 42 380 руб. в месяц)

Главный научный сотрудник:
- лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, доктор наук,

должносТной оклад 46 770 руб. в месяц (0.1 шт. ед., заработная плата 4 677 руб. в
месяц)

Старший научный сотрудник:
- лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, кандидат наук,

ДОЛЖНОСТноЙ оклад З7 460 руб.в месяц (0.5 шт. ед., заработная плата l8 7З0 руб.
в месяц)

- лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, кандидат наук,
ДОЛЖНОСТноЙ оклад 37 460 руб. в месяц (0.5 шт. ед., заработная плата l8 730 руб.
в месяц)

Научный сотруднпк:
- лабораториJI элементоорганических соединений и полимеров, кандидат наук,

должносТной оклаД з4 760 руб. в месяц (0.1 шт. ед., заработнilI плата З 476 руб. в
месяц)

Младший научный сотрудник:
- лабораториlI элементоорганических соединений и полимеров, без ученой степени,

должностной оклад 30 060 руб.в месяц (1 шт. ед., оклад з0 060 руб.в месяц)
- лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, без ученой степени,

должностноЙ оклад З0 060 руб. в месяц (1 шт. ед., оклад 30 060 руб. в месяц)
- лабораТория элеМентооргаНических соединений и полимеров, без ученой степени,

должностноЙ оклад 30 060 руб. в месяц (1 шт. ед., оклад 30 060 руб. в месяц)
- лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, без ученой степени,

должностноЙ оклад З0 060 руб. в месяц (1 шт. ед., окJIад 30 060 руб. в месяц)
- лаборатория элементоорганических соединений и полимеров, беi ученой степени,

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛаД 30 060 руб. в месяц (0.5 шт. заработная плата 15 030 руб. в
месяц)

- лабораТория элементоорганических соединений и полимеров, без ученой степени,
должностной оклад 30 060 руб. в месяц (0.5 шт. ед., заработная плата 15 030 руб.
в месяц)

- лабораториlI элементоорганических соединений и полимеров, без ученой степени,
должностной оклад з0 0б0 РУб. в месяц (0.5 шт. ед., заработная плата 15 030 руб.
в месяц)

2. УстанОвить срок проведения конкурса 2 июля 2024 г. Местом проведения
конкурса определить - ИоФХ им. А.Е. Арбузова - обособленное структурное
подрrвдеЛение ФИЩ КазНЩ рАн, город Казань, улица Академика Дрбузова, дом 8.

з. !ля участия в конкурсе на замещение должностей главного научного сотрудника
и младшего научного сотрудника претенденты в срок до |7 июня 2024 г.
представляют секретарю конкурсной комиссии заявление на имя председателя
конкурсной комиссии (приложение l к Положению о конкурсе) о допуске к участию
в конкурсе с приложениJIми в соответствии с 11.2.7.З. Положения о конкурсе.

4. Щля участия в конкурсе на замещение должностей заведующего лабораторией,
старшего научного сотрудника и научного сотрудникц претендентам необходимо
рtвместить заявку в сети Интернет на портitле вакансий httр://ученые-
исследователи.рф В соответствии с требованиями пункта 2.8.2 Положения о
конкурсе. Срок рЕвмещения - I7 июня 2024 г.

5. ГлавнОму ученОму секреТарю ФИЩ КазНЩ рАН Зиганшиной С.д. рчtзместить
объявление о соответствующих вакансиlIх на сайте Фиц КазнI] рдн в рrвделе
<Конкурсы и вакансии)), а также на портilJIеhttр.llученые-исследователи.рф.

6. Руководителю иоФХ им. А.Е. Арбузова ФиЦ КазНt{ рАН Карасику А.А.
обеспечить в подчиненном подрrвделении с победителями конкурса закJIючение
дополЕительных соглашений к действующим срочным трудовым договорам на срок
не более 5 лет.

7. Контроль за выполнением данного прикiва оставляю за собой

Щиректор А.А. Калачев